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KULTURARVDAGEN 12 september 2010  

Den soliga söndagen 12 september firades Kulturarvdagen i Sanda 

med ett 30-tal personer som vandrade från Bygdegård till Präst-

gård. Kulturens vägar var temat och Pär Malmros från Gotlands 

fornsal visade i bygdegården sekelskifteskartor från 1800-talet, där 

man kunde se var husen låg före och efter skiftet.  

Även en ännu äldre karta vi-

sade gamla vägar g 

enom Sanda och Pär hade 

också hittat gamla foton på 

folk och hus från inventering-

ar som gjorts genom åren. 

Ann-Christin Wallin hade gjort en inventering av varje hus längs 

vägen, vem som byggt, vem som bott och alla hjälptes åt att fylla i 

historien. Det visade sig att de allra flesta husen var byggda efter 

laga skiftet i minnen av 1800-talet.  

Botvide gamla boplatser letades upp bakom ladugården där Jacob  

Bäckstäde bor. 

Valter Pettersson hette en snickare som byggt de flesta hus i Sanda 

City, det kunde man se på snickarglädjen berättade Pär. Flera affä-

rer har funnits i socknen, mejeri, radioaffär med flera.  

Per Svensson, vars far drev Sanda affär under många år, berättade 

minnen och historier om hur lanthandeln drevs. Bl a hur varorna 

kördes ut. På morgonen hämtades ägg hos bönderna, i lådan låg 

också en nota och senare samma dag lämnades ägglådan tillbaka, 

då med varor som beställts och de pengar som ev. blivit över.  

Alla de 30 var överens om att det varit en högst intressant och rolig 

eftermiddag. Kanske blir det en fortsättning i vår, från Bygdegård 

till Skalbjörke är arbetsnamnet. 

Foto Ann Cederlund Bogstrºmé från bilen!  
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Hildings torp är klart!!!  

Den 4 oktober hade styrelsen sitt månadsmöte i huset. Det brann i 

öppna spisen, ljusen var tända, den rutiga mattan i köket  

välkomnande och de blå kaffekopparna framtagna. Det är en  

riktig pärla och till våren hoppas vi kunna hyra ut till den som vill 

bo enkelt med utedass och vatten i pump på gården. 

Tack Magnus, Rune, Rune, Arne, Kristina, Ove, Agneta m fl. som 

sett till att huset blivit så fint och fått så många fina stolar,  

koppar, tallrikar, soffor, bestick mm... 

Berättarkvällar i Sanda prästgård  

Det börjar torsdagen 14:e oktober kl. 17.00 

Ta med dig en berättelse på max 10 minuter. 

Har du frågor hör av dig till  

Ann-Christin Kristiansson Tel 24 20 02 

Ätta afte  
Fredagen 22 oktober kl. 18.00 ð23.00  

blir det trivselkväll i Sanda bygdegård 

med Pizza och kortspel.  

ÅRETS JUL MARKNAD i Sanda bygdegården, 28 november 

Vill du vara med kan du anmäla dig  

redan nu till Mareta !  

Mareta_liepa@hotmail.com  

eller ring på tel: 24 22 88 



 4 

www.sanda-gotland.net 

Tre SM-brons till Sanda IF  

 

Varpasäsongen närmar sig sitt slut och vi kan se till-

baka mot en fantastisk sommar. Vi kastar fortfarande på tisdagar 

och det fortsätter vi med tills det blir för kallt. 

 

Det har kastats Skol-dm, Stånga, SM, GA-hornet, U-SM. Mästerby-

varpan mm och säsongen pågår fortfarande. Många fina resultat har 

vi sett av både stora och unga. Det vi kan glädjas mest år är de fina 

resultat som ungdomarna visat. 

 

I Skol-dm i våras tog Sanda åk 2 med Jesper Thurgren, Emilia  

Norragård, Albin Bohman samt Abbe Stenman silver i finalen mot 

Havdhem åk 2 i Klass3. Simon Andersson, Isak Sommerstad och 

Hugo Bohman tog också silver mot Havdhem åk 5. 

Av de ungdomar som kastade Stånga-spelen var många i Hablingbo 

och kastade GA-hornet som också var en DM-tävling i centimeter. 

I stark sol den 14 juli tog Abbe Stenman hem DM-Guld i 

pojkar -99. 

I klassen pojkar -97 placerade sig Simon Andersson tvåa 

och med det tog Simon DM-silver. Hugo Bohman place-

rade sig 7:a i samma klass. Övriga Sanda-kastare i GA-hornet var 

Samuel Kåring 4:a, Malte Stenman 7:a, Isak Holmqvist 8:a samt 

Albin Bohman 9:a. Vi skall inte heller glömma att Tomas  

Holmqvist vann sin klass och fick resan hem betald.  

 

Ungdomarna har gjort mycket bra ifrån sig under säsongen och vi 

ser fram emot nästa års U-SM som kommer att gå i Fole. 
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Årets U-SM gick av stapeln på Bosön i Stockholm där Abbe och 

Malte Stenman från Sanda deltog. Grabbarna fick kasta lag med 

Oskar Eriksson från Fole IF och i lagkulan var dom endast några 

stick från brons. Bättre gick det för grabbarna i cm-kastningen där 

Abbe tog indv. Brons tillsammans med Malte och Oskar ett  

lagbrons i klassen yngre pojkar. 

 

Vi kommer inom kort att lägga ut bilder på Sanda IF:s hemsida 

från sommarens varpahändelser. 

 

DM i 2-manna har också kastats och Abbe Stenman och Albin Boh-

man lyckades ta ett brons även där. Malte Stenman och Samuel 

Kåring blev 3:a. DM:et avgjordes i Fole. 

 

Vi ses på varpaplan bakom skolan tisdagar 18.00  

Sanda IF/Simon Stenman  

Framgång ger vänner,  

motgångar prövar dem  

Foto Ann Cederlund Bogström  
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Vad händer i Sanda och Västergarn ? 

November 2010  
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Sanda & Västergarn i samarbetar med                                                                 Mellersta & Visby 

Oktober 2010  

Sön 10 Kl.13.00 Temagudstjänst i Sanda. Kyrkokören   

Ons 13 Bondelunch i Sanda bygdegård  

Tor  14 Kl.17.00 Berättarkväll i Sanda prästgård.            Mer sid  3 

 

Ons 15 Tidningar -  och Plastinsamling i Sanda  

 

Sön 17 Kl.17.00 EFS gudstjänst av Orvar Alteryd  

Sön  17 Kl. 10.00 Söndagsmässa i Mästerby  

 

Mån 20 Tidningar ð och Plastinsamling i Västergarn  

Sön 24 Stickcafé i Gervaldsgården.  Västergarn arr.          Mer sid 7 

Sön 24 Kl.10.00 Söndagsmässa i Västergarn  

Sön 24 Kl.15.00 Kaffekalas Sanda/Västergarn Röda Kors  

  i Sanda Bygdegård. Alla välkomna!                               Mer sid 9 

Sön 31 Kl.19.00 Sång o musik i Sanda  

  Med Thomas Wahlström och Annika Lindblom. 

Mån 1 Sanda Hembygdsförening har styrelsemöte.  

Lör  6 Kl.13.00  Söndagsgudstjänst  

Sön 14 Kl.13.00  Söndagsmässa i Västergarn  

 

Ons 17 Pappersinsamling i Västergarn  

Fre  19 Pappersinsamling i Sanda  

 

Sön 21 Stickcafé i Gervaldsgården.  Västergarn arr.          Mer sid 7 

Sön 21 Kl.10.00  Sºndagsgudstjªnst i Sanda 

Ons 24 Kl.19.00  Syföreningsauktion i Stationshuset.  

Sanda och Klinte KYRKOKÖR övar på onsdagar kl. 19.00 -21.00.  

Välkomna att sjunga med oss. Hör av dig till Anne Westbergh, 0704 -92 22 17  
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Sanda & Västergarn i samarbetar med                                          Mellersta & Visby 

Nu börjar det rassla i stickkorgarna, trassla i  

garnnystanen, prassla i beskrivningarnaé 

...ªr det inte stickcaf® snart!? 
Jo, självklart blir det Stickcafé även denna vinter, men lite nytt  

blir det allt. Vi ses den 24 oktober och 21 november,  

samma tid 16.00-18.00 men ny plats. I höst stickar, broderar och 

stoppar vi på Gervaldsgården i Sanda och om alltid när  

Västergarns Hembygdsförening ordnar så inbjuder vi alla intresse-

rade i Vªstergarn med omnejdé s¬ kom du med! Stickare och 

stickerskor i alla åldrar välkomnas. Något litet fika ordnar vi.  

 

Undrar du något, ring Karin 24 51 64, Monika 24 14 36 

Årets upplaga av ”Från Gutabygd” finns nu att köpa!  

Det är Gotlands hembygdsförbunds årsbok och i år handlar det bl. 

a om Gotländska Herrgårdar men också om Gotlandsstövare och 

Tryggve Siltberg ställer frågan om Gotlands beredskap var god 

1710? Lena Nyg¬rd skriver om kvinnors arbete med att smycka 

gravar och ber läsarna berätta om traditioner kring gravsmyck-

ningen.    Pris: 170:-   

Intresserad? Ring Gunnel Wallin, Tel. 24 20 25 



 8 

www.sanda-gotland.net 

MÅNADENS 

ORDSPRÅK! 

Som regel undviker jag frestelser...  

om de inte är oemotståndliga!  

                                                     Mae West 

Jag var p¬ Vªstergarns Lammfest i somrasé och de bjºds p¬  

jättegott lamm, men även en kaka till kaffet som jag hade svårt 

att glömma så jag fick receptet och här får ni receptet om ni vill 

provaé Ann-Louise, som bakat och jag kom överens om att döpa den till 

Lammfestkaka!                                                                           Ann  

LAMMFESTKAKA  

6 ªgg 

9 dl socker 

4Ĵ dl vetemjºl 

12 msk kakao 

4 tsk vaniljsocker 

3 krm salt 

270 gr smªlt smºr 

Glasyr  

110 gr smºr 

3 dl socker 

2, 25 dl sirap 

2,25 dl grädde 

3 hg cocos 

Kakan: Vispa ägg och socker. Rör ner de övriga ingredienserna. 

Häll ut på smord långpanna ca 45x30 cm. Grädda 200gr 15 min 

Glasyren: Sjud glasyringredienserna i kastrull ca 5 min. Ta ut 

kakan och häll över den halvgräddande kakan. In i ugnen igen 

och grädda ytterligare 10 min 

 

                                                Lycka till!  
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KAFFEKALAS   

i  Sanda Bygdegård söndagen   

24 oktober kl. 15.00  

 

Sanda/Västergarn Röda Kors 

firar under 2010 sitt 75-årsjubileum 

med ett sjudundrande kaffekalas!! Alla är varmt välkomna, är 

du inte rödakorsare så kan du få bli det. Det finns en fiskdamm 

med godispåse för barnen och Rut Edberg visar en film om en 

gårds historia och om kläder i sekler tillbaka. Göran Wahlqvist 

från regionrådet kommet att delta och det kommer att finnas lite 

protokollsböcker från verksamhetsåren att bläddra i.  För kaffet 

betalar ni till Världens Barn - oavkortat lämnar vi vidare kaffe-

pengarna. Vi tycker att minimum är 50:-/vuxen och sen får du 

gärna lämna mer och en guldpeng för varje barn. 

 

 

En eftermiddag i god gemenskap då vi med glädje delar med oss. 

Behöver ni skjuts ring Anders 24 20 18 eller Hasse 24 20 11 

Hjärtligt välkomna  
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Sista söndagen i augusti, en förfärligt regnig kväll var det mässa i 

skymningen i prästgårdsparken men vi fick naturligtvis flytta  

in i kyrkan. I gudstjänsten deltog Östergarns blandade kör under  

ledning av Ann Dungner-Hjellström. De hade just varit på Karlsö 

över helgen för uppstart av kören och avslutade helgen med att 

sjunga för oss i Sanda kyrka. En lagom och stämningsfull kvälls-

gudstjänst och vi fortsatte sedan gemenskapen i  

prästgården där Ann-Christin dukat fram kaffe och smörgåsar. 

Återigen har vi blivit farmor och farfar... 

Martin och Linnéa har fått en liten Klara.  

Hon föddes den 9 augusti och hon flyttade hem till Sanda med sin 

mamma och pappa till deras nybyggda hus i Arburgkviar i slutet av 

augusti. Där bor också Amber, en glad boxerflicka.  

Vi är så lyckliga över våra fem små barnbarn och vårt lilla bonus-

barnbarn Tilion som fyllde ett år den 22 september och är som till 

vår Sabina och hennes Ted, bosatt i stan. 

Farmor och farfar vid Runne!  

Eivor Öberg , tidigare sm¬skollªrare i Sanda skola och under m¬nga 

år en flitig besökare i gudstjänsterna i Sanda och Västergarns kyr-

kor är död. Eivor drabbades för 32 år sedan av MS som gradvis för-

sämrats. Hon har dock med stor envishet och livsglädje arbetet i 

sitt yrke nästan ända fram till pensioneringen. 79 år gammal gick 

hon bort och begravdes i Stor kapellet i Visby domkyrka 10 sept. 

Så småningom skall hon gravsättas på Västergarn kyrkogård  

Kaukos  begravningsreferat finns inskrivet på helagotland.se under 

familj och vidare under jordfästningar 
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KOPIERING 

  1ñ15 ex                  =        1 kr/st 

16ñ50 ex                  =        50 ºre/st 

51ñ...         Enl. ºverenskommelse 

Ring Arne Åkerman  Tfn: 24 21 48 

ANNONSERING 

Hel sida    = 200 kr A5 

Halv sida  = 100 kr 

1/4 sida = 50 kr 

MEDLEMSAVGIFT 

Familj 100:-  Enskild 50:- 

Nästa nummer av Sandpappret utkommer  runt v 44 

MANUS IN SENAST 29 oktober 

Lämnas till Hembygdsföreningens styrelse eller Ann Cederlund Bogström 

Tfn:  24 21 81,  E-post:  kontakt@anncederlund.se 

Betala via PG 28 65 38ñ4 

Sanda Hembygdsförening 

Med reservation för ev. felstavningar och  annat /ACB      Foto Ann Cederlund Bogström 

Sandpappret håller dig informerad ! 

Kakan ser god ut!  

www.sanda-gotland.net 

Ja, den m¬ste jag prova att bakaé  

Men först måsta jag leta fram reflexerna!  

 

Hºsten ªr hªr och det ªr mºrkt tidigté 

DU 

ANVÄNDER  

VÄL  

REFLEXER? 
 

Önskemål från alla bilister!  


